Примерная повестка дня заседания

ученого совета Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)

22 декабря 2017 года

1. Об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности НИУ ВШЭ на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов	А.В.Новосельцев
2. Об утверждении Регламента проведения предварительной работы по рассмотрению конкурсных документов претендентов на избрание на должности профессорско-преподавательского состава в структурные подразделения НИУ ВШЭ	В.В.Радаев
3. Об утверждении Положения о присуждении ученых степеней в НИУ ВШЭ	В.В.Радаев
4. Об утверждении Положения о диссертационном совете НИУ ВШЭ	В.В.Радаев
5. Об утверждении Временного положения о программе поддержки российских постдоков в НИУ ВШЭ в 2018-2019 годах	В.В.Радаев
6. О внесении изменений в Положение об академических надбавках НИУ ВШЭ	М.М.Юдкевич
Вопросы, выносимые на электронное голосование:	
- О представлении к награждению	Н.Ю.Савельева
 О создании в структуре Школы исторических наук факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ международного центра антропологии 	М.М.Юдкевич
 О преобразовании в структуре департамента больших данных и информационного поиска факультета компьютерных наук НИУ ВШЭ Международной лаборатории глубинного обучения и байесовских методов в Центр глубинного обучения и байесовских методов 	М.М.Юдкевич
 О создании Международной лаборатории биоэлектрических интерфейсов НИУ ВШЭ 	М.М.Юдкевич
 О преобразовании в структуре НИУ ВШЭ Научно-учебной лаборатории нейролингвистики в Центр языка и мозга 	М.М.Юдкевич
 Об утверждении Положения о стипендии НИУ ВШЭ для студентов, участвующих в долгосрочных программах международной академической мобильности в рамках общеуниверситетских соглашений 	И.В.Простаков
 О внесении изменений во Временное положение об оплате труда работников НИУ ВШЭ 	А.В.Новосельцев
- О внесении изменений в Порядок перевода студентов образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата НИУ ВШЭ очно-заочной и заочной форм обучения на ускоренное обучение	С.Ю.Рощин
 Об утверждении Положения о преподавательских надбавках в НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург в 2017/2018 и 2018/2019 учебных годах 	В.В.Радаев
 О внесении изменения в Положение об Учебно-методическом 	В.В.Башев

совете по довузовскому образованию НИУ ВШЭ и состав бюре Учебно-методического совета по довузовскому образования	
НИУ ВШЭ	
 О лицензировании новых направлений подготовки 	С.Ю.Рощин
 Об утверждении образовательных стандартов 	С.Ю.Рощин
 Об утверждении стоимости обучения для поступающих на образовательные программы магистратуры НИУ ВШЭ в 2016 году 	
 О стоимости обучения по программам подготовки научно педагогических кадров в аспирантуре НИУ ВШЭ в 2018/201 учебном году 	
 О стоимости подготовки к сдаче кандидатских экзамено экстернами, прикрепленными к НИУ ВШЭ для прохождени промежуточной аттестации без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, стоимости прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоени программ подготовки научно-педагогических кадров аспирантуре в 2018 году. 	я м и а
 Об утверждении размеров повышенных государственны, академических стипендий за особые достижения в учебной научно-исследовательской, общественной, культурно творческой и спортивной деятельности и размеро повышенных стипендий НИУ ВШЭ за особые достижения 	ĺ, -
- Об утверждении составов диссертационных советов НИХ ВШЭ	V В.В.Радаев
 О кандидатурах председателей государственных экзаменационных комиссий для проведения государственном итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования — программам подготовки научно педагогических кадров в аспирантуре на 2018 календарный год 	й И
- Об утверждении кандидатур председателей аттестационных комиссий по дополнительным профессиональным программам НИУ ВШЭ и филиалах на 2018 год	
 О привлечении к научному руководству аспирантами и лицами прикрепленными для подготовки диссертации на соискани ученой степени кандидата наук без освоени программ подготовки научно-педагогических кадров аспирантуре НИУ ВШЭ 	e
 О внесении изменений в тематический план научно исследовательских работ (фундаментальных научных исследований) предусмотренных Государственным заданием НИУ ВШЭ на 2017 год.),
 Об утверждении тематического плана научно исследовательских работ (фундаментальных научных исследований) предусмотренных Государственным заданием НИУ ВШЭ на предусмотренных государственным заданием НИУ в предусмотренных государственным заданием на предусмотренным заданием	x),

2018 год	
- О ликвидации в структуре Института демографии НИУ ВШЭ редакции средства массовой информации – электронного научно-информационного журнала «Демоскоп Викли» (Demoscope Weekly)	В.В.Радаев
 О ликвидации Редакции журнала «Отечественные записки» НИУ ВШЭ и признании утратившим силу устава (положения) редакции средства массовой информации – журнала «Отечественные записки» 	В.В.Радаев
- О предоставлении творческого отпуска	В.В.Радаев
 О довыборах членов ученого совета факультета компьютерных наук 	Н.Ю.Савельева
– Об изменении состава ученого совета НИУ ВШЭ – Санкт- Петербург	Н.Ю.Савельева

Ученый секретарь

Н.Ю. Савельева